
 

U R B A N I S M U S  N O V Ý  K N Í N 

Anna Laubová, Klára Pavelková     |     ATU     |     FA ČVUT     |     ateliér Rothbauer - Sosna - Filsak     |     letní semestr 2020 - 2021 



 

ANALYTICKÁ ČÁST



Nový Knín je město v okrese Příbram, ve Středočeském kraji. 
Leží mezi městem Dobříš a přehradou Slapy. V současné době 
zde žije přibližně 2000 obyvatel. Hustota zalidnění ve městě 
dosahuje hodnoty 68 obyvatel na km2. Celým městem protéká 
řeka Kocába. Jádro původního Nového Knína leží na jejím pra-
vém břehu a na levém leží dříve samostatná obec Starý Knín, 
která byla v roce 1960 připojena k Novému Knínu. Současná 
rozloha Nového Knína je 29,61 km2 a jeho nejvyšší nadmořská 
výška je 307 m. n. m. 
První písemná zmínka je již z doby raného středověku, z roku 
1186, kdy byl sepsán tzv. Knínský mír. V této době šlo pou-
ze o Knín, nikoliv Starý nebo Nový Knín. Písemné zmínky z 
roku 1321 hovoří o osadě spojené s rozvojem těžby zlata, která 
do těchto míst svedla horníky z širého okolí a znamenala tak 
prudký vývoj, který vedl k získání statusu královského města. 
Štípaná sekera a další kamenné artefakty nalezené v oblasti 
Kozích hor ovšem dokládají, že místo bylo osídleno již v době 
mladšího paleolitu, před více než osmi tisíci lety. Práva krá-
lovského města byly uděleny roku 1461 králem Jiřím z Podě-
brad. V 16. století již patřil Nový Knín spolu s městy Jílové a 
Kašperské Hory ke známým královským zlatohorním městům. 
Tuto slavnou minulost Nového Knína připomíná muzeum v 
historické budově Mincovny na náměstí. Od 19. století však 
těžba slábla a město bylo odkázáno na zemědělskou výrobu a 
obchod. Rozmach těchto činností přerušily obě světové války 
a nástup komunistického režimu. Roku 1990 byla vyhlášená 
městská památková zóna a v roce 1996 byl Novému Knínu 
obnoven statut města.

Královské horní město vzniklo na březích zlatonosné říčky Ko-
cáby. Těžba probíhala bezprostředně v blízkosti města. Jedna-
lo se o lokalitu Na Vrchu (jihozápadně od města) a pod vrchem 
Schvojnou. Pozůstatky štol byly objeveny i v historickém intra-
vilánu města. Již v době předhusické byla tato ložiska značně 
vyčerpána a těžba se přesouvala dále od města. Nejvýznam-
nějšími místy těžby se staly doly Stará a Mladá Kamlová mezi 
Libčicemi a Dražeticemi. V roku 1639 bylo město však vypáleno 
Švédy a doly byly zničeny tak, že se na dlouho dobu nevědělo, 
kde výnosné doly ležely. Znovuobjeveny byli až ve 20. století. 
Dnes podél břehů řeky vede naučná stezka s geologicko-hor-
nickou tématikou. Naučná stezka směrem na Kozí Hory též 
upozorňuje na těžbu zlata a popisuje křemenné žíly obsahující 
zlato. V okolí Nového Knína jsou na řadě míst dodnes patrné 
stopy po dolech a štolách.
Dochované štoly: štola Kateřinka, Václavova štola, Karlova 
štola.

 

HISTORIE MĚSTA



Chramiště (154 ha)
Kozí Hory, včetně osady Hranice (958 ha)
Libčice (673 ha)
Nový Knín, včetně Starého Knína (954 ha)
Sudovice (222 ha)

 

MÍSTNÍ ČÁSTI



hlavní náměstí Jiřího z Poděbrad 
- barokní kostel sv. Mikuláše (původně románský)
- muzeum zlata v budově Mincovny z 15. století (expozice 
přibližuje historii těžby a zpracování zlata na Novoknínsku, 
nejhodnotnějším kusem expozice je tzv. Vikinský náramek 
pocházející z 11. století)
- barokní radnice (z počátku 17. století)
- zdobené fasády a další domy na náměstí tvoří městskou 
památkovou zónu 
- kašna uprostřed náměstí (kamenná, empírová, z roku 1837)
část Nový Knín
- pozdně barokní mlýn „Krcál“ z roku 1792 (u Voznického 
potoka)
- pekárna „U Oulehlů“
- sokolovna (z roku 1927, podle projektu Františka Krásného, 
inspirována horskou architekturou)
- školní areál (z velké části necitlivě zrekonstruován na konci 
20. století) 
- morový sloup na Tylově náměstí (vybudována roku 1714 
jako poděkování za odvrácení morové epidemie)
- včelařská škola (jedná se o dům č.p. 9 „Na Salaši“, škola 
zřízena roku 1776 Marií Terezií, první svého druhu v Čechách, 
dnes chátrá)
- Brunclíkův vodní mlýn č.p. 327
část Starý Knín
- kostel sv. Františka Serafinského (s renesanční cínovou 
křtitelnicí z roku 1601)
- kaple nad studní
- socha sv. Jana Nepomuckého
- křížovnický špýchar (v areálu křížovnického dvora, tvoří do-
minantu náměstí, v době Marie Terezie změněn na sýpku)
- mateřská škola v historické budově u kostela sv. Františka
část Sudovice
- zámek (původně barokní dvoukřídlé stavení v areálu hospo-
dářského dvora, poškozen požárem)
- hasická zbrojnice
- část Kozí hory
- pomník sv. Floriána pod vrchem Mikule
- kaple svaté Anny
- pozůstatky starých důlník děl po středověké těžbě zlata 
- roubené a zděné objekty lidové architektury
část Libčice
- kaple sv. Jana a Pavla na návrší (z 18. století)
- boží muka (při silnici do Libčic, barokní z 18. století)
- venkovská usedlost č.p. 9
nedochované pamětihodnosti
- kašna na křížení ulic Žižkova a Havlíčkova
- hřbitov okolo kostel sv. Mikuláše na náměstí
- kaple sv. Jana Nepomuckého na náměstí Jiřího z Poděbrad 
(zbořena 1890)
- barokní dům č.p. 3 na náměstí Jiřího z Poděbrad (nahrazen 
Baťovou prodejnou obuvi)
- špitál ve Starém Kníně

 

PAMĚTIHODNOSTI



Území Nového Knína je protkáno značenými turistickými stez-
kami a zároveň do něj zasahují dvě naučné stezky. Přes město 
vede žlutá turistická trasa, která začíná v místní části Chouza-
vá a vede přes obec Voznice, Stará Huť, přes Kozí Hory, kde 
částečně kopíruje NS Kozí Hory a Libčice, stezka končí na ná-
městí Jiřího z Poděbrad. Trasa je dlouhá cca 16 km.
Modrá turistická trasa začíná ve městě Dobříš a vede přes Sta-
rou Huť (Památník Karla Čapka), přes Chramiště, Libčice, Pro-
střední Lhotu a končí na rozcestí Pod Veselým vrchem. Trasa 
je dlouhá cca 15 km a částečně kopíruje NS Karla Čapka, NS 
Kozí Hory a Libčice a cyklotrasu č. 308.
Jedna z nejvýznamnějších tras, značená zeleně, vede ze Ště-
chovic podél říčky Kocáby. Tato trasa vede až do Nového Kní-
na. Pěšina je v některých úsecích velice úzká a musí se něko-
likrát překonávat říčka Kocába po přírodních lávkách.
Naučná stezka Nový Knín a okolí: Výchozím bodem je Muze-
um zlata na náměstí v Novém Kníně. Stezka s deseti zastávka-
mi prochází kolem štol a přibližuje historii dolování a těžby zlata 
v okolí Kocáby a Nového Knína. Stezka je dlouhá cca 10 km.
Naučná stezka Kozí Hory – Libčice: Výchozím bodem je Muze-
um zlata na náměstí v Novém Kníně, případně křižovatka cest 
Kozí Hory – Dražetice – Hranice. Stezka s osmi zastávkami 
vede Kozími Hrami kolem štol a propadlin. Celková délka stez-
ky je 18,6 km.

V území se nachází jedna značená cyklistická trasa označená 
číslem 308, která vede přes obce Vížina – Knížecí studánky – 
Aglaia – Dobříš – Stará Huť – Hranice – Chramiště – Libčice 
– Prostřední Lhota. 

 

CESTOVNÍ RUCH



Po stránce hydrologické spadá zájmové území do povodí 
střední Vltavy. Povrchové vody odvádí řeka Kocába, která je 
levostranným přítokem Vltavy (do Vltavy se vlévá ve Štěcho-
vicích).
Kocába je 45 km dlouhá říčka, která pramení poblíž Dubna u 
Příbrami (v 537 m n. m.). Nejkrásnější úsek Kocáby se nachází 
mezi Novým Knínem a Štěchovicemi. Kocába je téměř v celém 
úseku neregulovatelná a je historicky spojena s těžbou zlata.
Břehy říčky Kocáby jsou tvořeny převážně olšemi, vrbami, to-
poly, střemchou, jasany a jírovcem maďal. Hydrologickou síť 
doplňují místní vodoteče – Voznický potok, Sudovický potok a 
Čelinský potok. Na základě průtoku velkých vod bylo na Kocá-
bě vyhlášeno zátopové území.
Na hranici katastrálního území Nový Knín se rozprostírá Ne-
beský rybník, který je situován mezi obcí Mokrovraty a Nový 
Knín. Další rybníky se nachází v místních částech Libčice a Su-
dovice. V území také nalezneme řadu pramenišť využitelných 
jako vodní zdroje.

Nový Knín náleží do severovýchodní části Dobříšské pahorka-
tiny nad Vltavou. Jedná se o pásmo pahorkatin 200-500 m n. 
m., na žulách a rulách. Původní vegetací byly luhy a olšiny. Na 
území Nového Knína rostou dva vyhlášené památné stromy: 
Dub v Novém Kníně a Lípy u svatého Floriána. 
Průměrná teplota za rok činí 7,8 °C a průměrně zde spadne 
597 mm srážek.
Z hlediska využití půdy na území Nového Knína mají nejvyšší 
zastoupení plochy lesů 47% s rozlohou 1379 ha. Druhé vý-
znamné zastoupení mají plochy zemědělské o rozloze 1363 
ha, které lze rozdělit na plochy orné půdy (893 ha, 30%), za-
hrady (51ha, 1,7%), ovocné sady (21 ha, 0,7%) a trvalé travní 
porosty (398 ha, 13,4%). Ostatní plochy zaujímají rozlohu 162 
ha, což je 5,5% z celého území. Zastavěné plochy 32 ha, což je 
cca 1,1% území. Vodní plochy zaujímají 27 ha, to je cca 0,9%.

 

PŘÍRODA



Základními komunikacemi řešeného území jsou krajské komu-
nikace II. třídy č. 114 a 116 (okrajově II/102) a dále III/10221 
a III/10222 (okrajově III/10219). Městem prochází komunikace 
II/114 a dále navazující R4 (sjezd Dobříš, příp. sjezd Mníšek 
pod Brdy). Nevyhovující je průjezd zastavěným územím pro 
nákladní dopravu. Hustota silniční sítě je 0,65 km/km2.

Autobusové spojení má Nový Knín na dobré úrovni a ve všední 
dny se jeví jako dostačující.
Městem projíždí následující autobusové linky: linka 361: Pra-
ha–Nový Knín–Dobříš; linka 439: Nový Knín–Chotilsko, Živo-
hošť; linka 488: Mníšek pod Brdy–Nový Knín; linka 460: Nový 
Knín–Borotice, Dražetice–Nový Knín. Na území města je cel-
kem 12 autobusobých zastávek.

Městem neprochází železniční trať. Nejbližší zastávky jsou 
Malá Hraštice a Mokrovraty na trase Praha–Dobříš, vzdálené 
3-4 km od města.

 

INFRASTRUKTURA



NOVÝ KNÍN

STARÝ KNÍN

SUDOVICE

CHRAMIŠTĚ

KOZÍ HORY

LIBČICE

HRANICE NOVÉHO KNÍNA HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

 

SCHWARZPLAN



VRSTEVNICE PO 10 METRECH

 

VÝŠKOPIS



VODNÍ TOK VODNÍ PLOCHA

 

VODNÍ TOKY A PLOCHY



PLOCHA LESA PLOCHA POLE PLOCHA LOUKY

 

ZEMĚDĚLSTVÍ



PRIMÁRNÍ TRASY VEDLEJŠÍ TRASY

 

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA



1 NADZEMNÍ PODLAŽÍ 2 NADZEMNÍ PODLAŽÍ 3 NADZEMNÍ PODLAŽÍ 4 NADZEMNÍ PODLAŽÍ

 

PODLAŽNOST



VEŘEJNÉ PLOCHY V INTRAVILÁNU

 

VEŘEJNÉ PLOCHY V INTRAVILÁNU



LETNÍ KINO

NÁMĚSTÍ

DĚTSKÉ A SPORTOVNÍ
HŘIŠTĚ

SOKOLOVNA

NÁVES
HŘIŠTĚ

MÍSTA SHROMAŽĎOVÁNÍ OBČANSKÁ VYBAVENOST DOPLŇUJÍCÍ VYBAVENOST

 

OBČANSKÁ VYBAVENOST A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ



ŠTOLA KATEŘINKA

ZLATÝ DŮL

KARLOVA ŠTOLA

VÁCLAVOVA ŠTOLA

KAPLE SV. JANA A PAVLA
BÝVALÉ HRADIŠTĚ LIBČICE

KOSTEL SV. FRANTIŠKA Z ASSISI

TVRZ

MĚSTSKÁ
PAMÁTKOVÁ
REZERVACE

ZÁMEK
SUDOVICE

HŘBITOV
A HŘBITOVNÍ KAPLE

PAMĚTIHODNOSTI VÝŠKOVÉ BODY DOCHOVANÉ ŠTOLY

 

ZAJÍMAVOSTI



TURISTICKÉ TRASY STEZKY PRO PĚŠÍ DOPRAVNÍ TRASY

 

PĚŠÍ PROSTUPNOST



přednosti 
- poloha města
- historie a tradice města
- dostupnost vzdělávacích zařízení
- spolková činnost a soudržnost obyvatel
- dětská hřiště
- vyznačené naučné stezky
- sportovní činnost

slabiny
- špatný stav chodníků a komunikací
- málo drobných podnikatelů a pracovních příležitostí
- zanedbaný vzhled města
- špatná občanská vybavenost
- nedostatek laviček a relaxačních míst
- chybějící koupaliště
- chybějící cyklostezky včetně zázemí 
- nedostatek kulturních a sportovních akcí
- nedostatek ubytovacích kapacit
- chybějící technická infrastruktura v některých částech
- nedostupné domovy pro seniory
- chybějící informační centrum

příležitosti
- využití podmínek pro rozvoj cestovního ruchu
- vytvoření podnikatelského prostředí
- zřízení kulturního centra
- modernizace/rekonstrukce náměstí 
- oprava památkových objektů
- rozšíření kapacity mateřské školy
- vybudování autobusového nástupiště na náměstí
- efektivnější propagace a využití bohaté historie města

hrozby
- vztah obyvatel o městu
- úbytek pracovních míst
- neřešení dopravní situace
- pomalý rozvoj města
- odchod mladých lidí z města
- stárnutí obyvatelstva

 

SWOT ANALÝZA



V obci je zajištěna základní vybavenost (pošta, obchod s po-
travinami, různé typy restauračních zařízení). Služby zde pro-
vozují drobní živnostníci a podnikatelé. Ve městě vznikly spíše 
drobnější průmyslové podniky. 

Ve městě se však nenachází domov pro seniory ani domovy s 
pečovatelskou službou, kapacita nejbližších zařízeních v Dob-
říši a Sedlčanech je dlouhodobě vyčerpaná. Kapacita základní 
školy je využitá v posledních letech na 65 – 70%. Avšak ma-
teřská škola s kapacitou 40 žáků je zcela naplněná. Ve měs-
tě funguje mnoho spolků a sdružení, která zajišťuji občanům 
možnosti sportu a rekreace. Divadelní spolek Merenda, který 
se honosí dlouhé tradici, však postrádá zázemí pro pořádá-
ní divadelních představení včetně náročnější techniky. Město 
nabízí dostatečnou lékařskou péči přímo ve městě, kapacita 
zubního lékaře je však naplněná a byla by vhodná další zubní 
ordinace.

Město se potýká s nedostatkem pracovním míst. Tento problém 
by mohl vyřešit potenciál cestovního ruchu. V městě chybí uby-
tovací zařízení a kvalitnější stravovací zařízení, popř. kavárny, 
cukrárny nebo čajovny. Není také zcela vyčerpán potenciál tu-
ristických a cyklistických tras. 

Obyvatelé města si stěžují na nedostatek relaxačních míst, 
možnost kulturního a společenského využití a absenci před-
náškového a koncertního sálu či galerie. Ve městě je nedosta-
tečná údržba veřejných prostranství, stav chodníků a místních 
komunikací je mizerný a město není bezbariérově průchodné. 
Ve městě také nefunguje infocentrum. 

 

NEDOSTATEČNÁ VYBAVENOST



Kategorie cílů města

- péče o přírodu a krajinu
- udržování a zkvalitňování občanské vybavenosti vzhledem k 
velikosti obce (autobusová doprava, sociální oblast, kultura a 
sport, školství)
- udržování a zkvalitňování technické a dopravní infrastruktury
- rozvoj komunitního života v obci (podpora akcí, otevřená 
veřejná správa)

Výběr cílů města

- revitalizace městského lesoparku v lokalitě na Hůrkách 
(výřez dřevin, nová výsadba, vybudování odpočinkových a 
naučných prvků, značení stezek, …)
- vytvoření odpočinkových míst pro občany 
- revitalizace náměstí Jiřího z Poděbrad a doplnění mobiliáře
- revitalizace návsí v místních částech
- vybudování odstavné plochy pro autobusy
- rekonstrukce autobusových zastávek 
- vybudování komunitního bydlení pro seniory a sociální byty
- obnova dětských hřišť
- rozvoj cestovního ruchu
- rekonsrukce sýpky v areálu dvora ve Starém Kníně
- vybudování infocentra
- vybudování obřadní síně
- vybudování koupaliště
- modernizace hasické zbrojnice v N. Kníně a v Sudovicích
- zajištění kapacity mateřské školy
- vybudování ČOV, kanalizace a vodovodu v místních částech
- vybudování nového technického dvora
- oprava chodníku a vybudování nových 
- vybudování nových cyklostezek 
- nová parkovací místa
- rozhledna na Mikuli

 

CÍLE MĚSTA



 

NÁVRHOVÁ ČÁST A



Budoucí zástavba Nového Knína je navržena tak, aby doplnila 
zástavbu již existující a nedocházelo k dalšímu rozpínání obce 
do volné krajiny. Možnost nové výstavby je omezena hranicí 
intravilánu. 
V projektu jsou navrženy čtyři výstavbové etapy, ve kterých do-
jde nejen k doplnění rodinných domů, ale také občanské vyba-
venosti v návaznosti na zvýšení počtu obyvatel. 
V první výstavbové etapě dochází zejména k doplnění centra 
obce a proluk u frekventovaných míst. Pro občanskou vybave-
nost zde budou vytvořeny prostory pro kulturu, relaxaci, ubyto-
vání či restaurace. Druhá etapa se zabývá dostavbou domů v 
částech odlehlejších, přesto z centra stále snadno dostupných. 
Ve třetí fázi jsou doplněny okrajové části Knína. Čtvrtá fáze se 
zabývá zástavbou a krajinářskou úpravou kopce rozléhajícího 
se v blízkosti náměstí, kde je navržen park a domov pro seni-
ory. 

 

VELKÉ MĚŘÍTKO



GSEducationalVersion

200 m 600 m

 

STÁVAJÍCÍ STAV



 

NÁVRH HRANICE INTRAVILÁNU

GSEducationalVersion

200 m 600 m



 

1.ETAPA VÝSTAVBY

GSEducationalVersion

200 m 600 m



 

2.ETAPA VÝSTAVBY

GSEducationalVersion

200 m 600 m



 

3.ETAPA VÝSTAVBY

GSEducationalVersion

200 m 600 m



 

4.ETAPA VÝSTAVBY

GSEducationalVersion

200 m 600 m



MATEŘSKÁ ŠKOLA
předpokládané místo pro rozšíření mateřské školy včetně zahrady

REVITALIZACE AREÁLU
rekonstrukce tvrze Starý Knín a přiléhajících objektů

DOMOV PRO SENIORY
možné umístění domova pro seniory s pěší dostupností z centra

KOUPALIŠTĚ
plocha pro umístění nového koupaliště

KULTURA
součástí revitalizované průmyslové oblasti budou přednášky, výstavy nebo také dětské hřiště

VZDĚLÁVACÍ ZAŘÍZENÍ
pozemky pro výstavbu nové mateřské a základní školy pro nové obyvatele

UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ
bytová výstavba se sociálními byty, ubytováním a restaurací

PARK
rekreační park s rozhlednou, kioskem a dětským hřištěm

POBYTOVÉ MÍSTO U JEZU
odpočinkové místo k relaxaci s penzionem a restaurací v bývalém mlýně

SBĚRNÝ DVŮR, LEHKÝ PRŮMYSL
přemístění sběrného dvora z průmyslové oblasti na okraj města, vytvoření rezervy pro průmyslový areál

 

OBČANSKÁ VYBAVENOST

GSEducationalVersion

200 m 600 m



 

NÁVRHOVANÝ STAV

GSEducationalVersion

200 m 600 m



GSEducationalVersion

60m20m

 

ŘEZY ÚZEMÍM



GSEducationalVersion

 

AXONOMETRIE



 

NÁVRHOVÁ ČÁST B



Primárním cílem při návrhu úprav města Nový Knín byla sna-
ha o lepší přístupnost řeky Kocáby a snadnější pěší propojení 
stávající i nové zástavby. Koryto řeky, které je v současné době 
často nepřístupné kvůli neudržované zeleni a plotům doléhají-
cím až k břehům nutí k neustálému odklonu na frekventované 
ulice města. Ty jsou často ve špatném stavu a bez chodníků, 
tudíž pro pěší nekomfortní. 
Dle stanoveného konceptu, jehož cílem je tyto nedostatky zlep-
šit, byla navržena nová zástavba a úpravy veřejných prostran-
ství tak, aby šlo městem projít bezpečně a pohodlně. Upravo-
vaná území jsou navíc různorodá, otevírají se do náměstí a 
zase zužují do uliček a často nabízí využití pro všechny věkové 
kategorie obyvatel. Lokální centra jsou nyní propojeny nejen 
vozovkou, ale i nejrůznějšími uličkami a zkratkami. Průchod v 
domě na náměstí, pěšina za zahradami domů, revitalizované 
nábřeží, mlatové cesty nebo kamenné schody v terénu zajistí 
atraktivní a bezpečný rozvoj. Rodinné a bytové domy v centru 
doplní dostatečná vybavenost a vytvoří nová pracovní místa. 
Rozsáhlé, avšak demokratické regulace zajistí, aby se nejdů-
ležitější lokality nové zástavby rozvíjeli architektonicky a ur-
banisticky kvalitně.  Je nejen regulována výška domů a počet 
podlaží, ale i podoba střechy, oken, barva fasády nebo použité 
reklamy ve veřejném prostoru. 
Nejdůležitějším rozvojovým plochám, převážně na katastrál-
ním území Nového Knína, se věnuje šest kapitol (A-F), které 
mapují současný stav, popisují stanovené regulace a ukazují 
příklad hmotového řešení budoucí zástavby. 

 

MALÉ MĚŘÍTKO



GSEducationalVersion

50 m 150 m

 

KONCEPT: PROSTUPNOST OKOLO ŘEKY



GSEducationalVersion

o

50 m 150 m

 

REGULACE ÚZEMÍ



GSEducationalVersion

50 m 150 m

 

PŘÍKLADOVÉ ŘEŠENÍ DLE REGULACE



GSEducationalVersion

50 m 150 m

 

LOKÁLNÍ CENTRA A JEJICH PROPOJENÍ



GSEducationalVersion

50 m 150 m

VEŘEJNÁ VYBAVENOST BYDLENÍVÝROBA / KANCELÁŘE

 

MAPA PREFERENČNÍCH FUKNCÍ



GSEducationalVersion

E

D

B

A
C

F

50 m 150 m

 

DETAILNĚ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



GSEducationalVersion

ORIENTACE STŘECHY
okap, štít

TVAR STŘECHY
pult, sedl, valb, mans, pl

VÝŠKA K HLAVNÍ ŘÍMSE
v=  /max.9

VÝŠKA BUDOVY
v=max.12/

PRŮCHOD, PASÁŽ, PRŮJEZD

HLOUBKA ZÁSTAVBY

STAVEBNÍ ČÁRA UZAVŘENÁ

STAVEBNÍ ČÁRA OTEVŘENÁ

ŠÍŘKA ULIČNÍHO PROSTORU

PARKOVÁNÍ A ODSTAVOVÁNÍ VOZIDEL
park. na vlastním pozemnu, park. mimo veřejnou komunikaci,...

PREFERENČNÍ ČÁSTI POZEMKU PRO ZÁSTAVBU BUDOVAMI

PLOCHA POZEMKU PŘI PARCELACI
poz. min. pl. 600 m2

poz. max. pl. 700 m2

HRANICE MEZI POZEMKY

ULIČNÍ ČÁRA

PRAVIDLA PRO UMÍSŇOVÁNÍ REKLAM
způsob umístění, plocha, velikost, typ přípustných reklamních zařízení

OPLOCENÍ
výška, průhlednost, členění, materiály, barevnost

MOŽNOST VIKÝŘE, STŘEŠNÍCH OKEN, STŘEŠNÍ ZAPUŠTĚNÉ LODŽIE
poloha, šířka, plocha otvoru k ploše střechy, možné kombinace

CHRÁNĚNÝ POHLEDOVÝ HORIZONT

CHRÁNĚNÝ PRŮHLED

UMÍSTĚNÍ VSTUPU NA POZEMEK

ZPŮSOB ZASTAVĚNÍ
otev.zástavba, uzav. zástavba, volně stojící, dvojdomy, řadová zást.,

KOEFICIENT ZELENĚ
KZe=0,4

KOEFICIENT ZASTAVĚNÍ POZEMKU
KZP=0,35

MOŽNÉ VYUŽITÍ PODZEMÍ
max. 1.PP

PODLAŽNOST
2NP+P

SKLON STŘECHY
35° +/- 5°

PREFERENČNÍ VYUŽITÍ POZEMKU
bydl., obch., zeměd., prům.,...

6 m

o

u

max. 12m

min. 3m

UMÍSTĚNÍ VJEZDU NA POZEMEK

REGULACE OKEN
orientace okna, barva rámu, materiál rámu, poměr stran

REGULACE BARVY FASÁDY
bílá, černá, barva dle RAL vzorníku

 

POUŽITÉ REGULAČNÍ PRVKY



GSEducationalVersion

 

A
zahuštění zástavby

výstavba rodinných domů se zahradou
obnova náhonu



GSEducationalVersion

o

o

o

o

o

o

o

o

m
a
x
.

1
1
m

m
a
x
.

8
,6

m

m
a
x
.

8
m

50 m 150 m

3
,5

 m

3
,5

 m

3,5 m

min. 2m

m
in

.1
m

m
in

.1
,2

m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

o

o

o

o

o

o

o

o

m
a
x
.

1
1
m

m
a
x
.

8
,6

m

m
a
x
.

8
m

100 m

3
,5

 m

3
,5

 m

3,5 m

min. 2m

m
in

.1
m

bydl.; 1NP+P; v=max.6, v=    /3,5

poz. min. pl. 500 m2, poz. max. pl. 650 m2; KZP=0,55

parkování na vlastním pozemku

sedl., 40° +/- 8°; okap

bydl.; 1NP+P; v=max.6, v=    /3,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 450 m2; KZP=0,55

parkování na vlastním pozemku

sedl., 40° +/- 8°; okap

bydl.; 2NP; v=max.7,5, v=   /4,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 450 m2; KZP=0,40

parkování na vlastním pozemku

sedl., 40° +/- 8°; okap

bydl.; 2NP; v=max.7,5, v=   /4,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 450 m2; KZP=0,40

parkování na vlastním pozemku

sedl., 40° +/- 8°; okap

bydl.; 1NP+P; v=max.6, v=   /3,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,50

parkování na vlastním pozemku

sedl., 40° +/- 8°; okap

5 nových parkovacích stání

bydl.; 2NP; v=max.7,5, v=   /4,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,55

parkování na vlastním pozemku

sedl./valb/mans, 40° +/- 10°; okap

bydl.; 2NP; v=max.7,5, v=   /4,5

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 600 m2; KZP=0,50

parkování na vlastním pozemku

sedl./valb/mans, 40° +/- 10°; okap

bydl.; 2NP; v=max.7,5, v=   /4,5

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,50

parkování na vlastním pozemku

sedl./valb/mans, 40° +/- 10°; okap

vstup na pozemek:

max. 1m z celku hrany pozemku,

odsazení od hrany pozemku min. 1m

vjezd na pozemek:

max. 3m z celku hrany pozemku,

odsazení od hrany pozemku min. 1,5m

regulace oplocení:

výška max. 1,5m, průhlednost min 60%,

materiál: dřevo/kov, barevnost: odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

regulace vikýře a střešních oken:

max. 20% plochy střechy,

možné komnibance vikýřů a střešních oken

regulace oken:

umístění oken na výšku, poměr šířky k výšce 1:4 - 1:7,

materiál: dřevo, hliník; barva rámu: bílá, odstíny hnědé, odstíny šedé, černá

regulace barvy fasády do ulice:

RAL 1000, RAL 1001, RAL 1002, RAL 2013, RAL 1014, RAL 1015,

RAL 6019, RAL 7038, RAL 7044, RAL 7047, RAL 9001, RAL 9002,

RAL 9003, RAL 9006, RAL 9010, RAL 9016, RAL 2018

m
in

.1
,2

m

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

b
y
to

v
ý
 d

ů
m

 s
e
 z

a
h
ra

d
o
u

b
y
d
le

n
í

s
o
u
k
ro

m
á
 z

a
h
ra

d
a

n
á
h
o
n

c
h
o
d
n
ík

v
o
z
o
v
k
a

c
h
o
d
n
ík

b
y
d
le

n
í

s
o
u
k
ro

m
á
 z

a
h
ra

d
a

5m1m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

 

B
obnova náměstí

doplnění občanské vybavenosti
nové zastávky autobusu

doplnění zeleně 



GSEducationalVersion

50 m 150 m

m
in

. 
3
m

min.
8,5m

min.

7m

min. 2m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

100 m

9 parkovacích míst

drobná dominanta středu náměstí

nová zeleň, ocelové mříže okolo stromů

nová parkovací místa

nová opěrná zeď

změna povrchových materiálů, sjednocení, bezbariérové hrany

změna povrchových materiálů, sjednocení, bezbariérové hrany

nová parkovací místa

autobusová stání a nová zastávka autobusu

lepší prostupnost mezi části náměstí

m
in

. 
3
m

min.
8,5m

min.

7m

min. 2m

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

n
o
v
á
 z

e
le

ň
 n

a
 n

á
m

ě
s
tí

, 
m

ří
ž
e
 o

k
o
lo

 s
tr

o
m

ů

n
o
v
á
 d

o
m

in
a
n
ta

 n
á
m

ě
s
tí

s
je

d
n
o
c
e
n
í 

m
a
te

ri
á
lů

, 
b
e
z
b
a
ri
é
ro

v
é
 h

ra
n
y

s
tá

v
a
jí
c
í 

z
á
s
ta

v
b
a

s
je

d
n
o
c
e
n
í 

m
a
te

ri
á
lů

, 
b
e
z
b
a
ri
é
ro

v
é
 h

ra
n
y

o
p
ě
rn

á
 z

e
ď

n
o
v
é
 p

a
rk

o
v
a
c
íc

h
 m

ís
ta

s
tá

v
a
jí
c
í 

z
á
s
ta

v
b
a

15m5m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

 

C
zahuštění zástavby

bytová výstavba (městské byty, sociální byty)
ubytovací a stravovací zařízení

lávka pro pěší



GSEducationalVersion

u u
u

u

u

u
u

u

u

50 m 150 m

m
in

.
8
,5

 m

min.

8,5 m

m
in

.

8
,5

 m

min.
7,5 m

min.

2,5 m

min. 3 m

min. 2,5 m

min. 1,5 m

m
in

. 
1
,5

 m

min.
3,5 m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

u u
u

u

u

u
u

u

u

100 m

m
in

.
8
,5

 m

min.

8,5 m

m
in

.

8
,5

 m

min.
7,5 m

min.

2,5 m

min. 3 m

min. 2,5 m

min. 1,5 m

m
in

. 
1
,5

 m

min.
3,5 m

bydl.+služby; 2NP+P; v=max.8,5; v=   /6,5; max.1PP

poz. min. pl. 160 m2, poz. max. pl. 180 m2; KZP=0,75

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby (infocentrum v 1.NP); 3NP; v=max.9, v=   /7; max.1PP

poz. min. pl. 180 m2, poz. max. pl. 200 m2; KZP=0,95

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP; v=max.7; v=   /4,5; max.1PP

poz. min. pl. 250 m2, poz. max. pl. 280 m2; KZP=0,70

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP+P; v=max.8,5; v=   /6,5; max.1PP

poz. min. pl. 180 m2, poz. max. pl. 220 m2; KZP=0,75

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP+P; v=max.8,5; v=   /6,5

poz. min. pl. 375 m2, poz. max. pl. 425 m2; KZP=0,75

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

ubyt.+restaurace; 2NP; v=max.7; v=   /4,5

poz. min. pl. 300 m2, poz. max. pl. 400 m2; KZP=0,60

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP; v=max.7; v=   /4,5

poz. min. pl. 380 m2, poz. max. pl. 420 m2; KZP=0,75

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP+P; v=max.8,5; v=   /6,5

poz. min. pl. 325 m2, poz. max. pl. 375 m2; KZP=0,60

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

bydl.+služby; 2NP+P; v=max.8,5; v=   /6,5

poz. min. pl. 225 m2, poz. max. pl. 250 m2; KZP=0,80

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans, 40°-50°, okap/štít

regulace oken směrem do ulice:

umístění oken na výšku, poměr šířky k výšce 1:4 - 1:7,

materiál: dřevo, hliník; barva rámu: odstíny hnědé, odstíny šedé, černá

regulace barvy fasády do ulice:

RAL 2013, RAL 1014, RAL 1015, RAL 6019, RAL 7038,

RAL 7044, RAL 7047, RAL 9001, RAL 9002, RAL 9003,

RAL 9006, RAL 9007, RAL 9010, RAL 9016, RAL 2018

regulace oplocení:

výška max. 1,8m, průhlednost max. 25%,

materiál: cihelná stěna/dřevo

barevnost: bílá, odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

regulace vikýře a střešních oken:

max. 20% plochy střechy,

možné kombinace vikýřů a střešních oken

max. šířka vikýře 3m

max. šířka střešních oken 0,75m

regulace umístění reklam

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

b
y
to

v
ý
 d

ů
m

 s
e
 z

a
h
ra

d
o
u

ro
d
in

n
ý
 d

ů
m

 s
 d

v
o
re

m

u
p
ra

v
e
n
é
 n

á
b
ře

ž
í

n
o
v
á
 l
á
v
k
a
 p

ro
 p

ě
š
í

c
e
s
ta

 p
ro

 p
ě
š
í 

k
 ř

e
c
e

c
h
o
d
n
ík

v
o
z
o
v
k
a

c
h
o
d
n
ík

s
tá

v
a
jí
c
í 

z
e
ď

5m1m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

 

D
revitalizace průmyslové oblasti

obnova nábřeží řeky
dětské hřiště

přednáškový sál / galerie / prostor k pronájmu
rekonstrukce autobusové zástavby

nové pracovní místa



GSEducationalVersion

u

u

u

u

u

o

o

o

50 m 150 m

min. 3m

(pouze obsluha)

min.

7,5 m

m
in
.

6
 m

m
in. 3,5 m

m
in

. 3
m

(p
o
u
z
e
 o

b
s
lu

h
a
)

m
in

. 
3
m

m
in

. 
1
,5

m

m
in

. 1
,5

m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

u

u

u

u

u

o

o

o

100 m

min. 3m

(pouze obsluha)

min.

7,5 m

m
in
.

6
 m

m
in. 3,5 m

m
in

. 3
m

(p
o
u
z
e
 o

b
s
lu

h
a
)

m
in

. 
3
m

m
in

. 
1
,5

m

m
in

. 1
,5

m

nové autobusové zastávky

lepší pěší prostupnost

bydl.,služby,drobná výroba; 3NP+P; v=max.9

poz. min. pl. 450 m2, poz. max. pl. 600 m2; KZP=0,80

parkování na vlastním pozemku

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

bydl.,služby,drobná výroba; 3NP; v=max.8

poz. min. pl. 450 m2, poz. max. pl. 600 m2; KZP=0,80

parkování na vlastním pozemku

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

služby, výroba, zeměd.; 2NP; v=max.8

poz. min. pl. 200 m2, poz. max. pl. 230 m2; KZP=1,0

parkování na vlastním pozemku

volná zástavba

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

stávající budovy, nutná rekonstrukce

využití: služby, bydlení, drobná výroba

bydl.,služby,drobná výroba; 2NP; v=max.7

poz. min. pl. 150 m2, poz. max. pl. 200 m2; KZP=0,90

parkování na vlastním pozemku

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

prostor pro venkovní akce nového společenského domu

nový vykonzolovaný chodník

stávající cihelná budova, nutná rekonstrukce

transformace na společenský dům

(výstavy, přednáškový sál, divadlo, prostor k pronájmu)

odhalení stávající věže, očištění od zchátralé zástavby

snadné propojení s náměstím, nové kulturní centrum

dětské hřiště, možnost občerstvení

revitalizace nábřeží (pobytové schody, mola, mlatové cesty, nové povrchy,...)

nový lávka pro pěší

bydl.,služby; 2NP+P; v=max.7

poz. min. pl. 380 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,75

parkování na vlastním pozemku

uzavřená zástavba

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

bydl.,služby; 2NP; v=max.6,5

poz. min. pl. 250 m2, poz. max. pl. 350 m2; KZP=0,65

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

bydl.,služby; 2NP+P; v=max.7,5

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 450 m2; KZP=0,65

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°

regulace barvy fasády do ulice:

RAL 1000, RAL 1001, RAL 1002, RAL 2013, RAL 1014, RAL 1015,

RAL 6019, RAL 7038, RAL 7044, RAL 7047, RAL 9001, RAL 9002,

RAL 9003, RAL 9006, RAL 9007, RAL 9010, RAL 9016, RAL 2018

regulace oken:

materiál: dřevo, hliník; barva rámu: bílá, odstíny hnědé, odstíny šedé, černá

regulace oplocení:

výška max. 1,8m,

materiál: cihelná stěna/dřevo/kov

barevnost: bílá, odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

ro
d
in

n
ý
 d

ů
m

 s
 d

v
o
re

m

u
p
ra

v
e
n
é
 n

á
b
ře

ž
í

n
o
v
á
 l
á
v
k
a
 p

ro
 p

ě
š
í

ro
d
in

n
ý
 d

ů
m

 s
e
 z

a
h
ra

d
o
u

v
o
z
o
v
k
a

p
ře

d
z
a
h
rá

d
k
a

k
o
ry

to
 ř

e
k
y

5m1m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

 

E
přístup k řece

odpočinkový prostor a vyhlídkové molo u jezu
penzuon s restaurací v prostorách bývalého mlýna

bytová výstavba u řeky
lávka pro pěší



GSEducationalVersion

o

o

o

oo

o

o

o

o

c
h
rá

n
ě
n
ý
 p

o
h
le

d
o
v
ý
 h

o
ri
z
o
n

(v
ý
h
le

d
 z

 o
b
o
u
 v

o
z
o
v
e
k
 n

a
 s

ý
p
k
u
 a

 h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 s

ta
v
e
n
í)

50 m 150 m

m
in

. 
1
,2

 m

m
in

. 
6
 m

m
in

. 
3
,5

 m

min.
8,5 m

m
in

. 6
 m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
in. 1,2 m

m
in

. 
3
,5

 m

min.
3,5 m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

o

o

o

oo

o

o

o

o

c
h
rá

n
ě
n
ý
 p

o
h
le

d
o
v
ý
 h

o
ri
z
o
n

(v
ý
h
le

d
 z

 o
b
o
u
 v

o
z
o
v
e
k
 n

a
 s

ý
p
k
u
 a

 h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 s

ta
v
e
n
í)

100 m

m
in

. 
1
,2

 m

m
in

. 
6
 m

m
in

. 
3
,5

 m

min.
8,5 m

m
in

. 6
 m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
a
x
.

1
2
m

m
in. 1,2 m

m
in

. 
3
,5

 m

min.
3,5 m

15 nových parkovacích stání

nové stromy

bydl.+služby; 2NP; v=max.7,5; v=   /5m

poz. min. pl. 500 m2, poz. max. pl. 700 m2; KZP=0,70, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°, okap/štít

bydl.; 2NP; v=max.7,5; v=   /4,5m

poz. min. pl. 500 m2, poz. max. pl. 600 m2; KZP=0,60, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°, okap/štít

bydl.; 2NP; v=max.7,5; v=   /4,5m

poz. min. pl. 500 m2, poz. max. pl. 600 m2; KZP=0,60, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 35°-50°, okap/štít

nová lávka pro pěší

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,55, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,55, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,55, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,55, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,65, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

bydl.; 1NP+P; v=max.6; v=   /3,5m

poz. min. pl. 400 m2, poz. max. pl. 500 m2; KZP=0,65, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 33°-50°, okap/štít

vyhlídkové molo nad jezem

revitalizace levého břehu

přístup k vodě

doplnění zeleně

změna materiálů

bývalý mlýn: příležitost pro penzion s restaurací

regulace barvy fasády do ulice:

RAL 1000, RAL 1001, RAL 1002, RAL 2013, RAL 1014, RAL 1015,

RAL 6019, RAL 7038, RAL 7044, RAL 7047, RAL 9001, RAL 9002,

RAL 9003, RAL 9006, RAL 9007, RAL 9010, RAL 9016, RAL 2018

regulace oken:

materiál: dřevo, hliník

barva rámu: bílá, odstíny hnědé, odstíny šedé, černá

regulace oplocení (zahrady):

výška max. 1,5m

materiál: dřevo/kov/cihelná stěna

barevnost: bílá, odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

regulace oplocení (předzahrádky):

výška max. 0,9m,

materiál: dřevo/kov; průhlednost: min. 85%

barevnost: odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

regulace vikýře a střešních oken:

max. 30% plochy střechy,

možné komnibance vikýřů a střešních oken

regulace odstupů od sousedních budov:

min. 3,5 m (okna z obytných místností)

min. 2m (okna z provozních místností)

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

ro
d
in

n
ý
 d

ů
m

 s
e
 z

a
h
ra

d
o
u

v
o
z
o
v
k
a

p
ře

d
z
a
h
rá

d
k
a

k
o
ry

to
 ř

e
k
y

n
o
v
ý
 p

a
rk

 v
e
 s

v
a
h
u

d
ě
ts

k
é
 h

ři
š
tě

k
io

s
e
k

p
o
s
e
z
e
n
í

n
o
v
ý
 p

a
rk

 v
e
 s

v
a
h
u

5m1m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

 

F
bytová výstavba

nový park v návaznosti na náměstí i novou výstavbu
rozhledna s lanovkou

domov pro seniory



GSEducationalVersion

100 m 300 m

m
in. 2 m

m
in

. 
5
 m

min. 2 m

m
in

. 2
 m

min. 2 m

min. 2 m

m
in

. 
2
 m

m
in

. 2
 m

m
in

. 2
 m

m
in
. 2

 m

m
in

. 2
 m

m
in

. 2
 m

min. 2 m

m
in
. 5

 m

m
in
. 5

 m

m
in
. 
5
 m

m
in

. 5
 m

min. 2 m

 

STÁVAJÍCÍ STAV - REGULACE - PŘÍKLADOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

50 m 150 m

m
in. 2 m

m
in

. 
5
 m

min. 2
 m

m
in

. 2
 m

min. 2 m

min. 2 m

m
in

. 
2
 m

m
in

. 2
 m

m
in

. 2
 m

m
in
. 2

 m

m
in

. 2
 m

m
in

. 2
 m

min. 2 m

m
in
. 5

 m

m
in
. 5

 m

m
in
. 
5
 m

m
in

. 5
 m

min. 2 m

nová zástavba (23 nových parcel):

bydl.; 2NP; max.1PP; v=max.7; v=   /4,5m

poz. min. pl. 350 m2, poz. max. pl. 1000 m2; KZP=0,40, volně stojící

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult, 30°-50°

regulace oken:

materiál: dřevo, hliník

barva rámu: bílá, odstíny hnědé, odstíny šedé, černá

regulace oplocení:

výška max. 1,5m

materiál: dřevo/kov/cihelná stěna

barevnost: bílá, odstíny šedé, odstíny hnědé, černá

regulace vikýře a střešních oken:

max. 30% plochy střechy,

možné komnibance vikýřů a střešních oken

regulace odstupů od sousedních budov:

min. 3,5 m (okna z obytných místností)

min. 2m (okna z provozních místností)

regulace barvy fasády do ulice:

RAL 1000, RAL 1001, RAL 1002, RAL 2013, RAL 1014, RAL 1015,

RAL 6019, RAL 7038, RAL 7044, RAL 7047, RAL 9001, RAL 9002,

RAL 9003, RAL 9006, RAL 9007, RAL 9010, RAL 9016, RAL 2018

pozemek pro stavbu domova pro seniory

2NP; max.1PP; v=max.7; v=   /4,5m

KZP=0,40

parkování na vlastním pozemku

sedl/valb/mans/pult/ploch

nová výšková dominanta

(rozhledna,...)

parková úprava neudržovaného území v okolí vysílače

nová zeleň; KZe=0,75

síť mlatových cest a schodišť

drobná stavba - zázemí občerstvení

centrum parku

dětské hřiště

 

REGULACE 



GSEducationalVersion

n
o
v
ý
 p

a
rk

 v
e
 s

v
a
h
u

d
ě
ts

k
é
 h

ři
š
tě

k
io

s
e
k

p
o
s
e
z
e
n
í

n
o
v
ý
 p

a
rk

 v
e
 s

v
a
h
u

5m1m

 

ŘEZ ÚZEMÍM 



 

AXONOMETRIE

GSEducationalVersion






